
RESOLUCIÓN NÚMERO 000870 
 

( 03 FEB 2010 ) 
 

 
Por la cual se derogan expresamente las Resoluciones de precios estimados e indicativos 

 
 

EL DIRECTOR DE GESTION DE ADUANAS 
 

 
En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por el numeral 1 del  

artículo 26 del Decreto 4048 de 2008, y 
 

CONSIDERANDO 

 
Que mediante Decreto 111 del 21 de enero de 2010 quedan sin efecto los precios de referencia 
estimados e indicativos, definidos y regulados en el Decreto 2685 de 1999 y disposiciones 
concordantes. 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1.- Derogar expresamente las siguientes Resoluciones que fijan precios estimados e 
indicativos emitidas por la Dirección de Gestión de Aduanas: 

 

PRECIOS ESTIMADOS 

RESOLUCIÓN FECHA 

899 7 de febrero de 2005 

4731 13 de junio de 2005 

7907 1 de septiembre de 2005 

10761 15 de noviembre de 2005 

10954 18 de noviembre de 2005 

6645 6 de junio de 2007 

8761 27 de julio de 2007 

2866 28 de marzo de 2008 

PRECIOS INDICATIVOS 

2820 28 de marzo de 2006 

7513 26 de junio de 2007 

11413 28 de septiembre de 2007 

11415 28 de septiembre de 2007 

2671 18 de marzo de 2008 

2672 18 de marzo de 2008 

6635 24 de julio de 2008 

8812 17 de septiembre de 2008 

433 19 de noviembre de 2008 

434 19 de noviembre de 2008 

781 22 de noviembre de 2008 



5516 22 de mayo de 2009 

11199 16 de octubre de 2009 

12110 9 de noviembre de 2009 

 
ARTICULO 2.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación y deroga las 
normas que le sean contrarias. 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 
Dada en Bogotá D.C. a los 03 FEB 2010 
 

(Original firmado) 
BERNARDO ESCOBAR YAVER 
Director de Gestión de Aduanas 


